
UCHWAŁA NR XIX/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Dębno porozumienia dotyczącego przyjęcia realizacji 
zadania publicznego z zakresu kierowania do środowiskowego domu samopomocy dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną (typ B) 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 249), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Dębno porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę 
Miasta Tarnowa realizacji zadania publicznego z zakresu kierowania do środowiskowego domu samopomocy 
dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (typ B), o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681569B-65D3-4511-BF3F-0FE9BDE52510. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/184/2025 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Porozumienie Nr ………………… 

zawarte w dniu …………………………. pomiędzy:  

Gminą Miasta Tarnowa reprezentowaną przez: ………………………………………………….,  

a  

Gminą Dębno reprezentowaną przez: ………………………………………………………….….,  

o następującej treści: 

Działając na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 51a ust. 1 i 2 oraz art. 51b ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 249), Strony zawierają następującej treści porozumienie: 

§ 1. 1. Gmina Miasta Tarnowa realizuje zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej w postaci 
prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (typ B).  

2. Gmina Miasta Tarnowa na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 otrzymuje od Wojewody 
Małopolskiego dotację celową. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób niepełnosprawnością intelektualną (typ B) prowadzi 
na zlecenie Gmina Miasta Tarnowa – po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
z zakresu pomocy społecznej – Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu Prowincja Krakowska, 
pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy im. św. Kingi w Tarnowie przy al. Matki Bożej Fatimskiej 6, 
zwany dalej „środowiskowym domem samopomocy”. 

4. Pobyt w środowiskowym domu samopomocy jest nieodpłatny. 

§ 2. Gmina Dębno powierza Gminie Miasta Tarnowa, a Gmina Miasta Tarnowa o przyjmuje do realizacji 
zadanie publiczne polegające na kierowaniu mieszkańców Gminy Dębno do środowiskowego domu 
samopomocy w celu świadczenia usług, o których mowa w art. 51a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Wniosek o skierowanie do środowiskowego domu samopomocy składa się do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dębnie, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się 
o skierowanie, dołączając dokumenty wymienione w § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy.  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnie, do którego wpłynął wniosek z kompletem dokumentów, 
o których mowa w ust. 1 wraz z wywiadem środowiskowym przeprowadzonym w tej sprawie przesyła 
do Centrum Usług Społecznych w Tarnowie. 

§ 4. Decyzję administracyjną o skierowaniu – w miarę wolnych miejsc – do środowiskowego domu 
samopomocy wydaje Prezydent Miasta Tarnowa lub osoby działające z jego upoważnienia. 

§ 5. 1. Strony zawierają porozumienie na czas nieokreślony.  

2. Niniejsze porozumienie rozwiąże się w razie zmiany podmiotu wykonującego zadanie, o którym mowa 
w § 1 ust. 3 niniejszego porozumienia lub zmiany sposobu realizacji zadania objętego niniejszym 
porozumieniem. W razie wystąpienia takiej sytuacji Gmina Miasta Tarnowa zawiadomi o tym Gminę Dębno 
do dnia 27 grudnia danego roku obowiązywania porozumienia. Rozwiązanie porozumienia nastąpi z dniem 
31 grudnia danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681569B-65D3-4511-BF3F-0FE9BDE52510. Podpisany Strona 1



3. Jeżeli w sprawie nie wystąpią okoliczności, o których mowa w ust. 2 niniejsze porozumienie uznaje sią 
za obowiązujące na warunkach w nim określonych, w tym także co do podmiotu, o którym mowa w § 1 
ust. 3 niniejszego porozumienia. 

4. Każda ze stron może wypowiedzieć porozumienie z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia 
ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 i 1237), ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy. 

§ 8. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Gmina Dębno       Gmina Miasta Tarnowa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681569B-65D3-4511-BF3F-0FE9BDE52510. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/184/2025 
Data dokumentu 2025-05-22 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Dębno porozumienia 

dotyczącego przyjęcia realizacji zadania publicznego z zakresu kierowania do 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną (typ B) 

Identyfikator dokumentu B681569B-65D3-4511-BF3F-0FE9BDE52510 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1209831311 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2025 12:11:29 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681569B-65D3-4511-BF3F-0FE9BDE52510. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Porozumienie Nr …………………
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



		2025-05-27T10:11:29+0200




